
DELIBERA N. 21 del 25 gennaio 2023 

IL CONSIGLIO NAZIONALE DEGLI INGEGNERI  
 

VISTO il Regio Decreto 23 ottobre 1925, n.2537; 
 

VISTO il Decreto Legislativo Luogotenenziale 23 novembre 1944, n.382; 
 

VISTE le disposizioni derivanti dall’applicazione del «Regolamento interno del CNI» e del 
«Regolamento per l’amministrazione e la contabilità del CNI»; 
 

CONSIDERATO CHE le attività istituzionali collegate al ruolo di Consigliere nazionale, e le deleghe 
personali ad esse connesse, richiedono il frequente utilizzo di apparecchiature informatiche in grado 
di consentire il lavoro in condizioni di mobilità; 
 

CONSIDERATA la proclamazione del Consiglio Nazionale degli Ingegneri per il quinquennio 2022-
2027 
 

DELIBERA 

 

di approvare un impegno di spesa del valore massimo di € 60.000,00 a valere sulla categoria 1.5.2 
«Immobilizzazioni tecniche» per l’acquisto di apparecchiature informatiche (pc portatile, tablet) da 
affidare in uso ai Consiglieri nazionali per la durata dell’intera consiliatura, al fine di favorire un più 
efficace espletamento delle loro attività istituzionali. 
 

Resta inteso che tali apparati non dovranno essere utilizzati per fini personali diversi da quelli 
attinenti la carica di Consigliere nazionale, e dovranno essere custoditi e curati con la massima 
diligenza  
 

La presente delibera è immediatamente esecutiva, e viene dato mandato agli Uffici dell’Ente di 
svolgere tutti gli adempimenti conseguenti.  
 


